
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi và bổ sung thành viên 
Ban Chỉ đạo về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật T ổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Bộ Chính trị, 
Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục đẩy mạnh công tác khảo sát, tìm kiếm, 
quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo; 

 Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có 
công với cách mạng;  

 Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và 
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ; 

 Căn cứ Thông tư số 80/2022/TT-BQP ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc tổ chức tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ 
và bàn giao hài cốt liệt sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 4729/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về tìm kiếm, quy tập và xác 
định danh tính hài cốt liệt sĩ; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 4343/BCH-CT 
ngày 12 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thay đổi và bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo về tìm kiếm, quy tập và 
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 515 tỉnh), cụ thể: 

 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, như sau: 

- Ông Trần Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội - Phó Trưởng ban (thay ông Dương Văn Huệ, nguyên Phó Giám đốc Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, đã nghỉ công tác); 

- Ông Phạm Văn Tuấn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên 
(thay bà Bùi Thị Mười, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 
theo phân công công tác của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy). 



2  

- Ông Lê Hồng Phong, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Ủy 
viên (thay ông Nguyễn Văn Tòng, nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt 
Nam tỉnh đã nghỉ công tác). 

- Ông Lê Ngọc Anh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên (thay đồng chí 
ông Nguyễn Hữu Mạnh, nguyên Phó Giám đốc Công an tỉnh đã chuyển công tác). 

2. Bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, gồm: 

- Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên; 

- Ông Hoàng Minh Phương, Trưởng Ban Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh - Ủy viên. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 4729/QĐ- UBND 
ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng các ngành, đơn 
vị có liên quan; thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và các ông có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

  Nơi nhận:                                                  
- Như Điều 3; 
- BCĐ Quốc gia 515 (để b/c); 
- BCĐ 515 Quân khu 4 (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu:  VT, VXNCC99 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thành Tùng 

 

 


